
志摩市社協だより2

赤い羽根共同募金
ご協力ありがとうございました

　赤い羽根共同募金運動には、市民の皆さま、自治会並びに各種団体の皆さまより多大なる
ご協力を賜り、下記のとおりの実績となりました。
　この集められた募金は、志摩市を良くする福祉活動に活用させていただきます。今後とも
ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

◆令和元年度共同募金実績（令和２年１月31日現在）

◆集められた募金の使いみち

一 般 募 金
（10/1 ～３/31）

歳末たすけあい募金
（12/1 ～ 12/31） 説　　明

戸 別 募 金 4,669,417 円 4,578,314 円 自治会等を通じて世帯へ呼びかける募金
街 頭 募 金 85,438 円 0 円 スーパー等で通行人等に呼びかける募金
法 人 募 金 20,000 円 1,140,782 円 企業・事業所等を対象とした募金
学 校 募 金 14,000 円 学校で行う募金
職 域 募 金 45,164 円 40,000 円 企業等の従業員を対象とした募金
イベント募金 23,875 円 0 円 地域イベントの参加者へ呼びかける募金
そ の 他 38,340 円 8,319 円 スーパー設置の募金箱、募金機能付自動販売機
合　　計 4,896,234 円 5,767,415 円

　皆さまにご協力いただいた募金の配分金を活用して、志摩市社会福祉協議会では、令和２年
度に下記の事業を予定しております。

助成事業の実施
◆ボランティア団体等へ
◆ふれあいサロンへ
◆福祉委員会へ
◆学校のボランティア・
　福祉活動へ
◆自治会等へ

高齢者等の見守り
◆見守りが必要な高齢者等

へふれあい弁当を届け、
安否確認を行なう

～調理ボランティア、配食
ボランティアが活躍中～

地域を支えるひとづくり
◆学童生徒や地域住民へボランティア活動

や福祉学習の機会を提供
◆生活支援や地域住民の交流機会を企画・

運営するボランティアの養成
◆大規模災害に備え、災害ボランティア等

を養成

　寄付金付き商品やサービスの開発に一
緒に取り組んでいただける企業を募集し
ています。
　今年度も「宇
賀多神社」にご
協力賜り、奉納
重ね餅の奉納金
の一部をご寄付
いただきました。

三重の赤い羽根募金
百貨店プロジェクト

　回収対象は羽毛製品です。製品についている品
質表示でダウン率 50% 以上が「羽毛 ( ふとん )」
製品になりますので、ご確認のうえ、お近くの社
会福祉協議会までご寄附ください。
　※枕は対象外となります。

～羽毛リサイクルが
　『募金活動』
『障がい者の雇用促進』
『環境保全』につながります～

ＵＭＯＵプロジェクトへのご協力を
お願いします （年間を通じて受付）


